
UCHWAŁA NR LXXII/667/24 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której 
przedmiotem jest ta sama nieruchomość, część działki nr 291/40 w obrębie ewidencyjnym Buszkowice, 

na czas oznaczony do 3 lat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit a, ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym, (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r, poz. 40, z późn. zm.), art. 13 ust. 1, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r, o gospodarce 
nieruchomościami, (tekst jednolity Dz. U. z 2023, poz. 344, z późn. zm.), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat z dotychczasowym 
dzierżawcą nieruchomości gruntowej oznaczonej geodezyjnie jako część działki nr 291/40 o powierzchni 
0,0480 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Buszkowice, cel – odwiert Jaksmanice 257. 

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg działki przedstawiono na mapie sytuacyjnej stanowiącej załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D60E6BD-E352-4C1A-9729-8C645945DAFC. Podpisany Strona 1



 

  

  

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LXXII/667/24

Rady Gminy Żurawica

z dnia 18 kwietnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D60E6BD-E352-4C1A-9729-8C645945DAFC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami nieruchomości 
mogą być przedmiotem obrotu. Nieruchomości mogą być przedmiotem sprzedaży, zamiany i zrzeczenia się, 
oddania w użytkowanie wieczyste, w najem lub dzierżawę, użyczenie, oddanie w zarząd, a także mogą być 
obciążone ograniczonymi prawami rzeczowymi, wnoszone jako wkłady niepieniężne (aporty) do spółek, 
przekazywane jako wyposażenie tworzonych przedsiębiorstw państwowych oraz jako majątek tworzonych 
fundacji. 

 W myśl art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości Rady Gminy 
należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczający zakres zwykłego zarządu, 
dotyczących zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawienie lub 
wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony. Uchwała Rady Gminy jest 
wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na oznaczony do 3 lat strony zamierzają zawrzeć 
kolejną umowę, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. W tej sytuacji Wójt może zawrzeć kolejną 
umowę wyłącznie za zgodą Rady Gminy. 

 Dotychczasowy dzierżawca korzystał z wydzierżawionego gruntu zgodnie z zawartą umową, regulował 
terminowo czynsz dzierżawny oraz podatek od nieruchomości. 

 Zawarcie kolejnej umowy na okres do 3 lat będzie stanowiło dla gminy źródło dochodów. 

 W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D60E6BD-E352-4C1A-9729-8C645945DAFC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/667/24 RADY GMINY ŻURAWICA z dnia 18 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-04-18T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




